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سخننخست

جنگ پدیده مذمومی است و اساساً با سرشت و فطرت پاک آدمیان در تضاد است. 
اما دفاع از کشور، ناموس و خاک در برابر دشمن، دکترینی است که نیاز به محاسبه 
و بررسی و مداقه ندارد و با هر دین و مسلک، ساختار حکومتی، نگرش، رویکرد  و 

تفکری، به آن بنگریم ، نه تنها پسندیده، بلکه واجب و حیاتی است.

آن هم دشمنی که وقاحت و جسارت خود را بارها به صورت علنی نشان داده است. 
بی تردید وقاحت امروز دشمن ماحصل خوشبینی جماعتی فریب خورده از وعده های 
رنگین و دروغین غرب است تا جایی که عده ای را در خاک خودشان وادار به جاسوسی 

و خبرچینی و حمله به هموطنان کرده است!

وع آری جنگ نه؛ دفاع مشر

بهقلم:وحیدحاجسعیدی

نان مورد نیاز مردم تامین است؛ جای نگرانی نیست
افزایش قیمت نان به بعد موکول شد

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با اشاره به افزایش ساعات 
کاری نانوایان و تامین نان مورد نیاز مردم، گفت: درخواست افزایش قیمت نان 

بعد از شرایط حال حاضر مجددا مطرح می شود.
در  تهران  و  ایران  اصناف  اتاق  نان  و  آرد  کارگروه  رئیس  کرمی،  محمدجواد 
گفت وگو با ایلنا و در پاسخ به این سوال که »آیا در تامین آرد نانوایان مشکلی 
وجود دارد یا خیر؟« گفت: طبق جلساتی که ما در دو روز گذشته به ریاست 
وزارت صمت و با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران و اداره 
کل غله استان تهران برگزار شد، مقرر شد آرد مورد نیاز واحدهای نانوایی تا هر 
میزانی که پخت می کنند در اختیارشان قرار گیرد و این موضوع هم در حال انجام 

است.
مشکلات نانوایی ها را در اسرع وقت حل می کنیم

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با بیان اینکه کمبودی در 
مورد گندم و آرد و نان مورد نیاز مردم به هیچ عنوان نداریم، گفت: ما در اتحادیه 
مستقریم و واحدهای نانوایی و سایر همکارن مان اگر مشکلی داشته باشند، به 
مشکل آنها رسیدگی می کنیم. به گفته کرمی، در حال حاضر هیچ مشکلی در 
تامین آرد و نان وجود ندارد. مواد لازم برای تولید نان در اختیار واحدهای نانوایی 
قرار می گیرد. وی ادامه داد: اولویت ما تامین نان مردم در اسرع وقت است. 
بنابراین این نیاز حس می شد که ساعت کاری نانوایان را هم بیشتر کنیم. به 
همین دلیل، ساعت کاری این واحدها بیشتر شد. در حال حاضر همکاران ما 

در نانوایی ها تامین نان مردم را به درستی و به سرعت انجام می دهند.
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران  در  پاسخ به این سوال که 
»ساعت کاری نانوایی ها چقدر بیشتر شده است؟« گفت: ساعت کاری نانوایان بر 

اساس دستگاه نانینو بود که تا ساعت ۶، ۷ عصر به پایان می رسید.
کرمی افزود: مبنای ساعت کار نانوایان در حال حاضر دستگاه نانینو نیست و تا 
زمانی که مشتری نان هست، نانوایان مشغول به کارند. به همین دلیل، برخی از 

نانوایی ها در دو روز گذشته تا ۱۱ شب هم فعالیت می کردند.  
نظارت بر قیمت نان در نانوایی ها  ادامه دارد 

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با بیان اینکه ادارات غله در 
تمام استان ها اعلام کرده اند که در کل کشور، تامین کننده آرد واحدها خواهند 
بود، گفت: بنابراین مشکلی در تامین آرد نانوایان نخواهیم داشت و آرد واحدهای 
نانوایی  به صورت مستمر تامین می شود. کرمی افزود: اگر موردی وجود داشته 
باشد رسیدگی می کنیم. به طور مثال، اگر شرکت حمل و نقل برای تامین آرد دیر 

عمل کند، آرد این واحدها به صورت ویژه تامین می شود.
وی با بیان اینکه نظارت بر قیمت نان نیز در این شرایط به طور ویژه انجام 
می شود، گفت: نانوایان درخواست افزایش قیمت نان را پیش از این داشتند؛ اما 
به دلیل شرایط حال حاضر اصلا صحبت گرانی نان مطرح نیست. انشاالله بعد از 

این شرایط، درخواست های نانوایان را به مسئولین خواهیم داد.

اخبار
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اسرائیل خواب این روزها را هم نمی دید

خرابه  ای به نام »تل آویو«
در پی آغاز دور جدید حمله موشکی ایران به اسرائیل، منابع خبری سرزمین های 

اشغالی اعلام کردند که صدای انفجار در مناطق مختلف شنیده شده است.
 صدای انفجارهای پیاپی در نقاط مختلف از جمله شرق تل آویو، غرب اورشلیم 
)قدس(، شهر بندری حیفا و مناطق نزدیک به فرودگاه بین المللی بن گوریون به گوش 

رسیده است.
رسانه ها اعلام کردند که نیروگاه برق حیفا مرود اصابت موشک های ایرانی قرار 

گرفته و مناطق وسیعی از بخش مرکزی اسرائیل در خاموشی فرو رفته است.
موشک های ایران به تل آویو، منطقه پتاختیکوا و بنی براک رسیده است.

رسانه ها اعلام کردند که حدود ۱۰۰ موشک از سوی ایران به مناطق مختلف اسرائیل 

شلیک شده است.
در دور جدید حمله موشکی ایران به اسرائیل، دست کم ۲۵ نفر در تل آویو زخمی 

شدند.
اورژانس اسرائیل اعلام کرد که هشت ساختمان در حمله موشکی اخیر ایران آسیب 

شدید دیده است.
منابع رسانه ای همچنین تأکید کرده اند که صدای انفجارها متعدد در سراسر اسرائیل 

شنیده شده و حمله موشکی ایران مناطق مختلف این رژیم را هدف قرار داده است.
این انفجارها موجی از ترس و اضطراب گسترده  را در میان ساکنان سرزمین های 

اشغالی ایجاد کرده و بسیاری به پناهگاه ها پناه برده اند.

دولت در تلاش است 
زندگی مردم مختل 

نشود

افزایش قیمت نان
به بعد موکول

شد

توجه توجه
علامتی که هم اکنون 
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رئیس جمهور با تأکید بر ایستادگی در برابر 
تجاوز دشمن: 

نان مورد نیاز مردم تامین است؛ جای نگرانی 
نیست

 چرا تهران آژیر قرمز 
ندارد؟

پیش بینی خطرناک یک تحلیلگر از قیمت نفت

هفته پرتلاطم برای بازار طلای سیاه
بازار جهانی نفت در پی حمله رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران، یکی از پرتلاطم ترین هفته های خود را از زمان آغاز 

جنگ روسیه و اوکراین تجربه کرده است
به گزارش خبرآنلاین، تجاوز نظامی اسرائیل به خاک ایران 
و پاسخ متقابل نیروهای مسلح ایران با عملیات وعده صادق 
۳، بازارهای انرژی را به لرزه درآورد. در نتیجه این تحولات، 
بهای نفت در معاملات روز جمعه به شکل بی سابقه ای 

افزایش یافت.
با  برنت  نفت  معاملاتی،  داده های  آخرین  اساس  بر 
افزایش بیش از ۷ درصدی به حدود ۷۴.۲۳ دلار در هر 
بشکه رسید. نفت خام وست تگزاس اینترمدیت )WTI( نیز 
با رشد ۷.۶۲ درصدی، به قیمت ۷۲.۹۸ دلار در هر بشکه 
معامله شد. در جریان معاملات روز جمعه، شاخص نفت 
آمریکا حتی از مرز ۷۷ دلار نیز عبور کرد و به ۷۷.۶۲ دلار 
رسید؛ رقمی که بالاترین سطح از ژانویه گذشته محسوب 
می شود. طبق ارزیابی شبکه سی ان ان، این بزرگ ترین رشد 
هفتگی قیمت نفت از اکتبر ۲۰۲۲ تاکنون بوده و مشابه 
جهش قیمتی در آغاز تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه 

۲۰۲۲ است.
از حمله  برنت پس  نفت  رویترز  به گزارش خبرگزاری 
اسرائیل به ایران تا مرز ۷۸ دلار و ۵۰ سنت پیشروی کرد که 

بیشترین قیمت ثبت شده از ژانویه امسال است.
به  نیز  دیپلماتیک  بازار، هشدارهای  داده های  کنار  در 
رابطه  همین  است.در  زده  دامن  نگرانی ها  گرفتن  شدت 
عراق،  خارجه  وزیر  و  نخست وزیر  معاون  حسین،  فؤاد 
همچنین  و  آلمان  خارجه  وزیر  با  تلفنی  گفت وگوی  در 
ادامه  که  داد  هشدار  تاس  خبرگزاری  با  مصاحبه ای  در 

درگیری های نظامی در منطقه می تواند منجر به جهش 
بهای نفت تا ۳۰۰ دلار در هر بشکه شود.

او تأکید کرده که در صورت بسته شدن تنگه استراتژیک 
هرمز، بیش از پنج میلیون بشکه نفت در روز از بازار جهانی 

حذف خواهد شد.
روند  نه تنها  اتفاق  این  که  کرده  خاطرنشان  حسین 
صادرات نفت کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عراق را 
با اختلال مواجه می کند، بلکه باعث ایجاد شوک های شدید 
اقتصادی در سراسر جهان خواهد شد. وی افزود: »ادامه 
درگیری و بسته شدن تنگه هرمز، می تواند صادرات نفت 
را مختل کرده و باعث جهش تورم در اروپا شود. در این 
صورت، بهای هر بشکه نفت به ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار نیز خواهد 
رسید.« از منظر تحلیل گران، چنین جهشی در قیمت نفت 
نه تنها هزینه واردات انرژی برای کشورهای مصرف کننده 
را بالا می برد، بلکه سیاست های پولی و مالی بسیاری از 
دولت ها را دچار چالش می کند. افزایش هزینه های تولید، 
افزایش  و  خرید  قدرت  کاهش  کالاها،  قیمت  رفتن  بالا 
نارضایتی عمومی از جمله تبعات این سناریو خواهد بود. 
در این میان، بازار نفت بیش از هر زمان دیگری به تحولات 
حالت  در  معامله گران  است.  شده  حساس  خاورمیانه 
تحرکات  درباره  اخباری  گونه  هر  و  دارند  قرار  آماده باش 
نظامی یا دیپلماتیک می تواند نوسانات شدید قیمتی را به 
دنبال داشته باشد. بلومبرگ در گزارشی تحلیلی نوشت 
که در صورت عدم کنترل بحران، ممکن است قیمت نفت 
در کوتاه مدت از ۸۰ دلار عبور کرده و به سرعت به سطوح 
بالاتر نزدیک شود. به اعتقاد این رسانه، مهم ترین عاملی 
که فعلاً مانع از جهش ناگهانی تر قیمت ها شده، امید به 

خویشتنداری طرفین و تلاش های دیپلماتیک پشت پرده 
است.

در حال حاضر برخی کشورهای اروپایی، آمریکا، چین 
از  دیپلماتیک،  فشار  افزایش  با  تلاش اند  در  روسیه  و 
گسترش بیشتر بحران جلوگیری کنند. با این حال، از نگاه 
تحلیل گران، حتی در صورت تداوم حملات محدود نیز برای 

بی ثبات سازی بازار انرژی کافی است.
در کنار این تحولات، نگرانی هایی درباره افزایش تقاضا 
ایالات  تجاری  نفت  ذخایر  کاهش  و  تابستان  فصل  در 
متحده نیز به رشد قیمت ها دامن زده است. اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا اعلام کرده که ذخایر نفت این کشور در هفته 
گذشته کاهش چشم گیری داشته که نشان دهنده توازن 
شکننده عرضه و تقاضاست. تحلیل گران فایننشال تایمز 
و اکونومیست بر این باورند که هرگونه اختلال در عرضه 
نفت خاورمیانه، می تواند به سرعت به سایر بازارهای کالایی 
سرایت کرده و باعث رشد قیمت گاز طبیعی، فرآورده های 
شرایطی،  چنین  در  شود.  غذایی  مواد  حتی  و  پالایشی 
برخی تحلیل گران مستقل بازار انرژی توصیه می کنند که 
واردکنندگان نفت برای سناریوهای بدبینانه آماده شوند و 
منابع جایگزین برای واردات انرژی تعریف کنند. کشورهای 
واردکننده آسیایی از جمله هند، ژاپن و کره جنوبی بیش از 

دیگران نسبت به تحولات منطقه آسیب پذیر هستند.
در همین حال، به نظر می رسد بسیاری از کشورهای 
در  امارات،  و  عراق  عربستان،  نظیر  نفت  صادرکننده 
تلاش اند تا از افزایش قیمت نفت برای تقویت درآمدهای 
ارزی خود بهره ببرند. اما هم زمان، این کشورها نگران اند 
که تشدید بحران به کاهش تقاضای جهانی منجر شده 

و منافع آن ها را در بلندمدت تهدید کند. در این میان، 
اوپک و متحدانش )اوپک پلاس( نیز در حال رصد تحولات 
هستند. اگرچه تاکنون واکنشی رسمی از سوی این نهاد 
صادر نشده، اما برخی منابع از احتمال نشست اضطراری 
در صورت تشدید بحران خبر می دهند. اوپک همواره تلاش 
کرده توازن بازار را حفظ کند، اما در برابر تحولات سیاسی 

شدید، ابزارهای آن نیز محدود می شود.
در ایران نیز مقامات رسمی از »آمادگی کامل برای دفاع 
و پاسخ« سخن گفته اند. سخنگوی دولت در نشست خبری 
اخیر اعلام کرد که ایران به دنبال جنگ نیست، اما در برابر 
تجاوزات، پاسخ کوبنده خواهد داد. این موضع گیری باعث 

شده بازارها در تردید میان صلح و درگیری باقی بمانند.
قرار  ابهام  از  هاله ای  در  نفت  بازار  آینده  مجموع،  در 
دارد. اگر تنش ها کاهش یابد، ممکن است قیمت نفت 
به محدوده ۷۰ تا ۸۰ دلار بازگردد. اما در سناریوی تشدید 
بحران، احتمال رسیدن بهای نفت به سطح ۱۰۰ دلار یا حتی 
بیشتر وجود دارد. سخنان فؤاد حسین درباره نفت ۳۰۰ 
دلاری، هشداری جدی است که حتی اگر بعید به نظر 

برسد، نمی توان آن را نادیده گرفت.
نیازمند  دیگری  زمان  هر  از  بیش  اکنون  جهانی  بازار 
ثبات، دیپلماسی و خویشتنداری است اما سیاست های 
شد انسانی نتانیاهو و رژیم صهیونیستی تهدیدی جدی 
برای جهان تلقی می شود.تجربه نشان داده که درگیری در 
خاورمیانه، همواره تبعات اقتصادی و سیاسی فرامنطقه ای 
از  یکی  تنها  نفت  میان،  این  در  به همراه داشته است. 
قربانیان بحران است؛ قربانی ای که می تواند اقتصاد جهانی 

را نیز با خود به پایین بکشد.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر ایران گفت: در 
شرایط رکودی کنونی، طلا همچنان به عنوان امن ترین و مطمئن ترین گزینه 

برای سرمایه گذاری شناخته می شود.
هومن زنگنه عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر ایران 
در گفت و گو با برنا به بررسی وضعیت بازار جهانی و داخلی طلا و ارز 
پرداخت و اظهار داشت: در شرایط کنونی، طلا همچنان امن ترین گزینه برای 

سرمایه گذاری محسوب می شود.
زنگنه با تفکیک بین بازار جهانی و بازار داخلی طلا افزود: قیمت جهانی 
به  از محدوده ۳۵۰۰ دلار  طلا در ماه های اخیر روندی طبیعی داشته و 
حدود ۳۳۰۰ دلار رسیده است. این کاهش نسبی در بستر رویدادهای کلان 
بین المللی نظیر سیاست های دولت ترامپ، تنش های ژئوپلیتیک و جنگ 
روسیه و اوکراین قابل توجیه است. با این حال، با توجه به تصمیمات بانک 
جهانی، سیاست های مالی فدرال رزرو آمریکا و نگرانی های سرمایه گذاران 
نسبت به نوسانات بازارهای بورس، پیش بینی می شود که در ماه های آینده 

اونس جهانی به محدوده ۳۴۰۰ تا ۳۵۰۰ دلار بازگردد.
وی با اشاره به امنیت طلا به عنوان یک دارایی بدون ریسک تصریح کرد: 

امروز همه سرمایه گذاران به این نتیجه رسیده اند که طلا امن ترین مسیر برای 
حفظ ارزش سرمایه است. حتی در شرایطی که رکود تورمی در حال رشد 

است، تقاضا برای طلا رو به افزایش است.
عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر ایران درباره بازار داخلی ارز و طلا 
گفت: نمی توان برای بازار ایران تحلیل منطقی ارائه داد. جهش ناگهانی دلار 
از ۶۰ هزار تومان به بیش از ۸۰ هزار تومان طی کمتر از ۲۰ روز در تعطیلات 
نوروزی، نشان دهنده ی آن است که بازار داخلی بیشتر تابع هیجانات و 

فضای روانی است تا منطق اقتصادی.
زنگنه در ادامه با اشاره به کشف منابع جدید طلا در خارج از زمین و تأثیر 
آن بر بازار گفت: اخیراً کشفیاتی درباره بزرگ ترین مخزن طلای جهان در 
هسته زمین یا حتی در سیارات دیگر مطرح شده است که اگر به مرحله 
استخراج برسد، می تواند قیمت جهانی طلا را با کاهش چشمگیر مواجه کند. 
اما تا رسیدن به این فناوری، طلا همچنان عنصر کمیاب و ارزشمند باقی 

خواهد ماند.
وی در این خصوص تأکید کرد: در طول تاریخ تنها حدود ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار 
تن طلا از پوسته زمین استخراج شده است که عدد ناچیزی برای توزیع بین 

کل سرمایه گذاران جهان محسوب می شود. اگر تنها ۱۰ الی ۲۰ درصد از 
سرمایه گذاران بورس به سمت طلا حرکت کنند، می توان جهش اونس به 

بیش از ۱۰ هزار دلار را نیز محتمل دانست.
زنگنه در پایان با هشدار جدی نسبت به خرید طلای آب شده بیان کرد: 
ما بارها اعلام کرده ایم که خرید طلای آب شده یک اقدام اشتباه و بسیار 
خطرناک است. پلتفرم هایی که بدون مجوز اقدام به خرید و فروش این نوع 
طلا می کنند، امنیت اقتصادی مردم را تهدید می کنند و باعث بروز مشکلات 

حقوقی و قضایی برای خریداران می شوند.
وی افزود: طلای آب شده مختص تولیدکنندگان و کارخانه هاست و در هیچ 
کجای دنیا به عنوان کالای سرمایه گذاری به مردم عرضه نمی شود. توصیه 
ما این است که مردم فقط از واحدهای رسمی دارای مجوز و عضو اتحادیه 
که فاکتور رسمی ارائه می دهند، اقدام به خرید زیورآلات و طلاهای دارای 

کد استاندارد کنند.
زنگنه تأکید کرد که اتحادیه به طور کامل از اقدامات قضایی برای برخورد با 
فروشندگان غیرمجاز طلا حمایت می کند و هدف نهایی، حفظ سرمایه های 

مردم و سلامت بازار است.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر ایران :
طلا امن ترین گزینه سرمایه گذاری در شرایط رکودی است
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